JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)08 de agosto de 2023 - Ano 23 - Nº 2288 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DO CONTRATO 092/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Y & V Transportes e Terraplenagem Ltda.
OBJETO: contratação do saldo remanescente da Ata 005/2022 na Prestação de Serviço de Locação de Cavalo
Mecânico para Transporte de Máquinas e Locação de escavadeira Hidráulica, com fornecimento de Mão de
Obra, Combustível e Manutenção, para atender as necessidades da Secretaria de Obra.
VALOR: R$ 643.289,60 (seiscentos quarenta três mil duzentos oitenta nove reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 21 de Julho de 2023 a 01 de Janeiro de 2024.
DOTAÇÃO:
02 – Poder Executivo
02.12 – Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina
15.452.0017 – Melhoria Urbana
2.020 – Manut. das Atividades da Secretaria de Obras, Serv. Urb., Estradas e Oficina
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
DATA: 21 de Julho de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante
Sr. João José Gariotto pela Contratada.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: eskip Distribuidora Ltda.
OBJETO: aquisição de PAPEL PARA IMPRESSÃO, TIPO SULFITE e outros matérias de consumo.
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 01 de Agosto de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS.
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante
Sr. Juliano Paixão Ferrer pela Contratante
Sra. Zenilda Gregório de Souza pela Contratante
Sra. Dixier Carolina Croskey Costa pela Contratante
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante
Sr. Roberto dos santos Barboti pela Contratante
Sra. Kalissa stresser Maximiano pela Contratada

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
EXTRATO DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2023
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS
CONTRATADA: Gulart & Cia Ltda.-EPP
CONTRATADA: Mix Clean Produtos de Limpeza Eireli
CONTRATADA: SÓ Refil Comercio de Embalagens Eireli-ME
CONTRATADA: Foco Sistema de Segurança e Automação Ltda
CONTRATADA: Potencial Comercio e Serviços Ltda.
CONTRATADA: C.L.R Com. Limp. Prod.Hig. e Limp. Saneam. Gên. Alim. Med.Hospitalar Eireli
CONTRATADA: Mary Carla Jacob - ME.
OBJETO: Aquisição de matérias de limpeza, higienização e outros matérias de consumo.
VENCEDORES:
Gulart & Cia Ltda.-EPP. - Iten:92,93,94,95,96,97,125,129,130,139,140,212,213,214,215,216,217,218,219,220,222,22
3,224,225,226,227,228,229,231,232,240,241,242,243,244,245,247,248,249,252,253,254,255,256,257,263,264,265,2
67,270,273,351,354,355,356,357,359,360,361,363,364,365,366,388,389;
Mix Clean Produtos de Limpeza Eireli. – Itens: 24,37,38,48,51,56,62,102,141,221,262,277,278,309,310,311,312,314
315,316,318,319,320,321,322,323,324,327,344,346,353,362;
SÓ Refil Comercio de Embalagens Eireli-ME – Itens: 8,45,46,50,53,80,87,91,98,99,100,111,112,113,114,115,116,117,
118,119,120,121,122,123,131,132,136,166,167,168,205,280,281,284,368,390,391;
Foco Sistema de Segurança e Automação Ltda. – Itens: 3,58,65,76,137,142,186,187,268,285,317,326,329,330,334,33
5,336,337,339,374,377,378,379, 380,381,382,383;
Potencial Comercio e Serviços Ltda. – Itens: 5,83,180,181,182,183,184,185,211,233,236,238,246,251,258,271,313,3
40,342,343,345,347, 348,386,387:
C.L.R Com. Limp. Prod.Hig. e Limp. Saneam. Gên. Alim. Med.Hospitalar Eireli. – Itens: 1,2,4,6,7,9,10,11,12,13,1
4,15,16,17,18,19,20,21,22,27,30,31,32,33,34,36,39,40,41,42,43,44,47,52,54,55,59,60,61,77,78,79,81,84,85,89,90,106,1
07,108,109,110,124,126,127,128,133,134,135,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,15,154,155,156,158,159,160,161
,162,163,164,165,169,170,171,172,173,174,175,176,177,188,189,190,191,192,193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,
206,207,208,209,210,269,272,275,276,279,282,283,286,287,288,289,290,291,292,293,294,295,296,297,298,299,30
0,301,302,303,307,341,350,369,392,393,394,395,396;
Mary Carla Jacob - ME. – Itens: 157;
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA: 16 de Maio de 2023
FORO: Comarca de Bataguassu – MS
SIGNATARIOS: Sr. Lucio Roberto Calixto Costa pela Contratante.
Sr. Messias Sampaio Munin pela Contratante.
Sr. Juliano paixão Ferer pela contratante.
Sra. Zenilda Gregorio de Souza pela Contratante.
Sra. Dixie Carolina Croskey Costa pela Contratante.
Sr. Tiego Estefani Flores de Lima pela Contratante.
Sr. Roberto dos Santos Barboti pela Contratante.
Sr. Marcelo Gulart pela Contratada.
Sr. Augusto Cesar Maldonado pela Contratada.
Sr. Samuel Basso de Oliveira pela Contratada.
Sra. Luciana Brandão Alves Pereira de Castro pela Contratada.
Sr. Ronei Pereira Stroppa pela Contratada.
Sr. Edson Barbosa Viana pela Contratada.
Sra. Mary Carla Jacob pela Contratada.

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01945 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.239,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.011/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
SEC. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER / MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLA -

02
020210

3.3.90.30.07
Empenho: 01946 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.239,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. SAÚDE / ATENÇÃO PRIMÁRIA -
RECURSO FEDERAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 02541 OR 02/08/2023

Valor: RR$ 4.010,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE
- HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 02643 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.424,14

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023

Int.: BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de:ATA Nº 021/2022, REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE/UNIDADE MISTA DE
SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02657 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 5.946,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES- EIRELI

Proveniente de:ATA Nº 021/2022, REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE/UNIDADE MISTA DE
SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02658 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 32.219,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023

Int.: IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.09
Empenho: 02659 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 7.102,05

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL FARMACOLÓGICO

2023